Ёffiý

n3.|, а,lоцеrrrь 2023 Г.

-v

Ns |3/

приказа Минтрула России от 29.10.2021 N 766н кОб утверждении Правил
обеспечения работников средствами индивидуа.гlьной защиты и смывающими
средствами) и акту€tлизацией порядка обеспечения
индивидуальной защиты и смывающими средствами,
ПРИКАЗЫВАЮ:

работников средствами

1. Отменить действие Положения о порядке обеспечения работников
ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова специ€Lльной одеждой, специальной
обувью и другими средствами индивидуальной защиты (СИЗ) и Положения об
обеспечении работников ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова смывающими
и (или) обезвреживающими средствами, введенными в действие Приказом
Университета Ns 340 от 07.06.2023 r.

2. Ввести в действие Положение о порядке обеспечения работников
ГБОУВО РК КИПУ и его филиалов средствами индивидуальной защ1.Iты и
смываLоIциNILI средствами.

МИНИСТЕРСТВ О ОБРАЗ ОВ ЛНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖИ Р ЕСПУБ ЛИКИ КРЫМ

Госуларственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

<<Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова>>
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

прикАз

г. Симферополь

Об организации обеспечения
средствами индивидуальной защиты
и смывающими средствами

работников ГБОУВО РК КИПУ и его

филиалов

На основании ст. 214 Трудового кодекса РФ, в связи с вступJrением в сI4лу

J. .Що 31 декабря 2024 года осуществлять обеспечение средствами
индивидуальrrой защиты (далее - СИЗ), дерматологическими и смывающими
средствами (далее - ДИСС) работников ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова

и его филиалов (далее - Университет) на основании типовых норм бесплатной

выдачи специалъной одежды, специальной обуви и других средств

индивидуальной защиты (далее - типовые нормы) с учетом результатов
специальной оценки условий труда, результатов оценки профессионаJIьных

рисков, мнения первичной профсоюзной организации работников Университета.

С 31 декабря 2024 года осуществлять обеспечение СИЗ и ЩИСС

работников Университета в соответствии с Едиными типовыми нормами,

утвержденными Приказом Минтрула России от 29.10.2021 N 7 66н кОб

утверждении Правил обеспечения работников средствами индивидуальной
защиты и смывающими средствами)).

5. Копии положенийраспечатать в необходимом количестве иучесть.
6. Начальнику управления документооборота и контроля

Абдурамановой С.Р. довести настоящий приказ до сведения ответственных лиц.
7. Контроль исполнения настоящего при за собой

Ректор

согласовано:

Ч.Ф. Якубов

4.

Первый проректор

Начальник юридического отдела

начальник отдела комплексной

безопасности

Начальник эксплуатационно-хозяйственного

отдела

Специалист по охране труда

Специалист по охране труда

А.И. Лучинкина

А.Н. Юнусова

С.С. Мусаев

Щ.Э. Сейт-Вапов

И.В. Аметова

М.М. Куркчи